
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   16.03.2018     № 144 
                      с.Сямжа 

Об утверждении перечня  
объектов для отбывания  
несовершеннолетними 
осужденными наказаний  
в виде обязательных работ  
 
 

В соответствии со ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса РФ, ст. ст. 25, 39 Уго-

ловно-исполнительного кодекса РФ,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить перечень объектов для отбывания несовершеннолетними 
осужденными наказаний в виде обязательных работ (прилагается). 

2. Определить для несовершеннолетних, осужденных к обязательным ра-

ботам, следующие виды обязательных работ: 

- очистка улиц, площадей; 
- уборка территорий; 
- погрузочно-разгрузочные работы; 
- разделка дров; 
- ремонтные работы; 
- иные виды работ, не требующих особой квалификации. 
3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении к 

настоящему постановлению: 
- оказывать содействие сотрудникам уголовно-исполнительной инспек-

ции в определении осужденных к обязательным или исправительным работам. 
- обеспечить контроль за выполнением несовершеннолетними осужден-

ными условий отбывания назначенных наказаний и своевременное уведомле-
ние уголовно-исполнительной инспекции об обстоятельствах, изложенных в 
статьях 28 и 43  Уголовно-исполнительного кодекса РФ. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-

те Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Информацию о размещении настоящего постановления на официаль-
ном сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать 
в газете «Восход». 
 



 
Глава администрации  района                                               Н. Н. Иванов  

 
Приложение   

к постановлению 
администрации Сямженского 

муниципального района 
от 16.03.2018 г. №  

 
 

 

Перечень объектов для отбывания несовершеннолетними  
осужденными наказания в виде обязательных работ 

 

 
№ 
п/п 

Наименование организации, предприятия Юридический адрес 

1. МБУ физической культуры и спорта Сямженского 
муниципального района «Сямженский физкуль-
турно-оздоровительный комплекс «Кристалл» (по 
согласованию) 

с. Сямжа, ул. Славянская, д. 9 

                                                                                                                              
 

 


